

# **DL Group A/S**

Rugkobbøl 262, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 29208379

## **Årsrapport for 1. maj 2015 - 30. april 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den

---

Thomas Westergaard  
Dirigent

**DL Group A/S**

## **Indholdsfortegnelse**

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**DL Group A/S**

**Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	DL Group A/S Rugkobbøl 262 6200 Aabenraa
Telefon	73 62 88 00
Telefax	73 62 88 09
E-mail	info@danloeft.dk
Hjemmeside	www.danloeft.dk
CVR-nr.	29208379
Stiftelsesdato	19. december 2005
Hjemsted	Aabenraa
Regnskabsår	1. maj 2015 - 30. april 2016
<b>Bestyrelse</b>	Thomas Westergaard Jørgen Hansen Bent Andersen
<b>Direktion</b>	Thomas Westergaard , Direktør
<b>Revisor</b>	Intension Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Næstmark 25 6200 Aabenraa Telefon 74 62 34 40  Ansvarlig revisor: Torben Eskildsen Kontaktperson: René Jürgensen
<b>Advokat</b>	Compass Advokatfirma Kystvej 22 6200 Aabenraa
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Perlegade 81A 6400 Sønderborg

DL Group A/S

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med kranbygning, kranservice og aktiviteter der naturligt knytter sig hertil, dette gennem datterselskabernse som selskabet også er ejer af.

### Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 2.153.481, hvilket betegnes som tilfredsstillende.

Virksomhedens balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 24.057.18 og en egenkapital på kr. 2.653.481.

Afsat udbytte er i år indregnet under egenkapitalen hvor den tidligere har været afsat som kortfristet gældsforpligtelse, sammenligningstallene er tilrettet de nye forhold.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling

Der forventes, at virksomheden i indeværende år, vil opnå en positiv udvikling i omsætning og resultat.

DL Group A/S

**Resultatopgørelse**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>7.704.062</b>	<b>6.243.980</b>
Personaleomkostninger	1	-6.512.257	-6.230.186
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-70.579	-95.982
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.121.226</b>	<b>-82.188</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		1.575.320	1.131.539
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		599	3.545
Andre finansielle indtægter		2.111	23.489
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-81.321	-94.269
Andre finansielle omkostninger		-318.355	-123.439
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.299.580</b>	<b>858.677</b>
Skat af årets resultat		-146.098	78.408
<b>Årets resultat</b>		<b>2.153.482</b>	<b>937.085</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	7.558.121
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	-4.772
Overført resultat		2.153.481	-6.616.263
		<b>2.153.481</b>	<b>937.086</b>

## DL Group A/S

## Balance pr. 30. april

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		4.581.019	4.701.598
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>4.581.019</b>	<b>4.701.598</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	8.308.546	6.733.226
Andre værdipapirer og kapitalandele		30.335	37.232
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>8.338.881</b>	<b>6.770.458</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>12.919.900</b>	<b>11.472.056</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		3.776.849	4.007.834
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.776.849</b>	<b>4.007.834</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.614.426	3.459.150
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.484.918	2.604.327
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		0	1.250.000
Tilgodehavende selskabsskat		468.162	358.912
Andre tilgodehavender		31.424	31.424
Periodeafgrænsningsposter		160.911	123.808
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.759.841</b>	<b>7.827.621</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>600.528</b>	<b>-264.086</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.137.218</b>	<b>11.571.369</b>
<b>Aktiver</b>		<b>24.057.118</b>	<b>23.043.425</b>

## DL Group A/S

## Balance pr. 30. april

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.153.481	0
Udbytte for regnskabsåret		0	7.558.121
<b>Egenkapital</b>	<b>3</b>	<b>2.653.481</b>	<b>8.058.121</b>
Hensættelser til udskudt skat		939.300	954.200
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>939.300</b>	<b>954.200</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.743.314	7.190.381
Anden gæld		197.030	136.622
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		10.068.284	2.405.914
Leasingforpligtelser		61.891	81.211
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4</b>	<b>16.070.519</b>	<b>9.814.128</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.040	2.040
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.938.241	2.049.888
Selskabsskat		473.024	63.943
Anden gæld		1.980.513	2.101.107
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.393.818</b>	<b>4.216.978</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>20.464.337</b>	<b>14.031.106</b>
<b>Passiver</b>		<b>24.057.118</b>	<b>23.043.427</b>
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		
Ejerskab	7		

DL Group A/S

## Noter

	2015/16	2014/15
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.085.691	5.766.574
Pensioner	398.067	434.859
Andre personaleomkostninger	28.499	28.753
	<b>6.512.257</b>	<b>6.230.186</b>

## 2. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Danløft Øst A/S	Sorø	80,00	3.014.897	38.398
Danløft Vest A/S	Aabenraa	100,00	5.896.631	1.544.602
			<b>8.911.528</b>	<b>1.583.000</b>

## 3. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Udbytte	Overført resultat	Ultimo
Saldo primo	500.000	7.558.121	0	8.058.121
Tilgang i årets løb	0	0	2.153.481	2.153.481
Afgang i årets løb	0	-7.558.121	0	-7.558.121
<b>Saldo Ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>2.153.481</b>	<b>2.653.481</b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedens kapital de seneste 5 år.

## 4. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld ultimo	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.743.314	0	5.743.314
Anden gæld	197.030	0	197.030
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	10.068.284	0	10.068.284
Leasingforpligtelser	61.891	61.891	0
	<b>16.070.519</b>	<b>61.891</b>	<b>16.008.628</b>

## 5. Eventualforpligtelser

Selvskyldnerkaution for alt mellemværende for Danløft Øst A/S og Danløft Vest A/S, ubegrænset.

Der er inggået 1 leasingaftaler der udløber i næste regnskabår. Restforpligtelsen udgør tkr. 62 og den bogførte værdi udgør tkr. 63.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

## 6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ikke oplyst nogen sikkerhedsstillelser og pantsætninger.

**DL Group A/S**

**Noter**

**2015/16**

**2014/15**

**7. Ejerskab**

50%: J.S. Hansen ApS, Flensborglandevej 118, 6200 Aabenraa, CVR-nr. 27 13 87 72

50%: T. Westergaard Holding ApS, Borrevej 34, 6400 Sønderborg, CVR-nr. 27 13 85 51